

# 13 grudnia - walka o prawa człowieka

Data publikacji: 12.12.2008 13:59

□

**Amnesty International to międzynarodowa organizacja, która od 1961 roku walczy o prawa człowieka. Najbardziej popularną akcją AI jest coroczny maraton pisania listów. W tym roku o prawa człowieka będzie również można walczyć w Skoczowie.**

Studentka w Kongo. Zgwałcona przez policjantów. Więziona... za udział w kampanii wyborczej opozycji. Ksiądz w Erytrei. Poniżony i pozbawionych swoich funkcji w Kościele. Przetrzymany w nieznanym miejscu. Dwie siedemnastoletnie Palestynki. Więzione bez wyroku w Izraelu... Takich historii na całym świecie jest mnóstwo. TY możesz pomóc...

Amnesty International sprzeciwia się łamaniu praw człowieka na całym świecie. Co roku organizacja wydaje ponad 800 apeli o pomoc ofiarom naruszeń praw człowieka. *-Szacuje się, że od momentu podjęcia pierwszych działań w obronie więźniów sumienia, udało się dzięki listom wysyłanym z Amnesty International pomóc ponad 16 600 z nich. Średnio sytuacja około jednej trzeciej osób, o które walczyliśmy uległa poprawie. Niektórzy zostali zwolnieni z więzienia, innym zmniejszono wyrok. Jeszcze innym zapewniono rzetelny proces czy humanitarne traktowanie w miejscu przetrzymywania. Więźniowie uzyskiwali dostęp do adwokata lub lekarza lub mogli skontaktować się z rodziną. Wielu skazańcom zmieniono wyrok śmierci na inny wymiar kary - czytamy na stronie polskiego oddziału Amnesty International .*

Po raz pierwszy będzie można przyłączyć się do akcji również na Śląsku Cieszyńskim. *-Niespełna 30 lat temu u nas też funkcjonował inny system, a ludzie niezgadający się z ówczesnymi ideami ładowali na "niechcianych, długotrwałych wakacjach na Syberii, z których wielu nie doczekało się biletu powrotnego" ... Napisanie listu nie kosztuje, a może pomóc ludziom więzionym za własne poglądy i przekonania - mówi **Beata Branc-Gorgosz**, która po raz pierwszy organizuje akcję pisania listów w Skoczowie.*

W dniach 13-14 grudnia Amnesty International, zbiera listy skierowane do władarzy reżimów, które łamią prawa człowieka. Każdy list jest liczony i wysyłany, dlatego też każdy się liczy. *- Zapraszam wszystkich do włączenia się w akcję. Pomyślmy, gdyby to był nasz bliski, czy krewny- zrobilibyśmy wszystko aby pomóc. Nie bądźmy obojętni wobec wydarzeń w Madrycie, Nowym Jorku, Bagdadzie, w Kongo, w Korei i wielu innych miejscach na świecie. Nie zgadzajmy się na przemoc, gwałty, rabunki, zamykanie niewinnych ludzi - dodaje **Beata Branc-Gorgosz**.*

Listy będzie można pisać w Skoczowie 13 grudnia (sobota) od 18.00-22.00 w Miejskim Domu Kultury ul. Targowa 26.

Dorota Kochman